
                             „Dodávky drogistického zboží a čisticích prostředků 2024-2025“ 

 
                
 

Č.j.:       ZSMV-06828/VZ-2023 

Profil zadavatele:    NEN   

Systémové číslo na profilu zadavatele: N006/23/V00019907 

Evidenční číslo ve Věstníku VZ:  Z2023-037784  

Evidenční číslo v Úředním věstníku EU: 2023/S 165-521340  

 

 

 

„Dodávky drogistického zboží a čisticích 

prostředků 2024-2025“ 

 

 

 

 

 

ZAŘÍZENÍ SLUŽEB PRO MINISTERSTVO VNITRA 

STÁTNÍ PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

  



               „Dodávky drogistického zboží a čisticích prostředků 2024-2025“ 

__________________________________________________________________________________________ 

1 

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 

se sídlem:   Přípotoční 300/12, 101 00 Praha 10 

IČO:   67779999 

DIČ:   CZ67779999 

Zastoupené:  Mgr. Romanem Švejdou, DiS., MPA, ředitelem  

Bankovní spojení:  ČNB Praha 

Čís. účtu: 30320881/0710          

(dále též jen „Kupující”) 

číslo smlouvy:             ZSMV-06828-27/VZ-2023 

 

a 

 

ALTER, s.r.o. 

se sídlem:                    Vavákova 963, Slezské Předměstí, 500 03  Hradec Králové 

IČO:                             47473266 

DIČ:                             CZ47473266 

společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, 

oddíl C, vložka 3187, 

Bankovní spojení:         Česká spořitelna  

Číslo účtu:                     2650242/0800 

Zastoupené:                   Ondřejem Veselým - jednatelem 

(dále též jen „Prodávající”) 

 (obě výše uvedené společně dále též jen „Smluvní strany“ či jednotlivě jako „Smluvní 

strana“) 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

Kupní smlouvu 
 

dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále též jen „Smlouva“) 

následujícího znění: 



               „Dodávky drogistického zboží a čisticích prostředků 2024-2025“ 

__________________________________________________________________________________________ 

2 

1. PROHLÁŠENÍ SMLUVNÍCH STRAN  

1.1. Kupující prohlašuje, že je státní příspěvkovou organizací zřízenou Zřizovací 

listinou vydanou Ministerstvem vnitra ČR, č.j. N-1337/97 dne 8. 12. 1997 a že 

splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn 

tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

1.2. Kupující zadal, jakožto veřejný zadavatel ve smyslu ustanovení § 4 odst.  1 písm. 

c) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, veřejnou zakázku 

v otevřeném nadlimitním řízení pod č.j.: ZSMV-06828/VZ-2023 s názvem 

„Dodávky drogistického zboží a čisticích prostředků 2024-2025“ (dále jen „Veřejná 

zakázka“). Nabídka Prodávajícího splnila veškeré požadavky Kupujícího uvedené 

v zadávací dokumentaci a podmínky zákona o zadávání veřejných zakázek. 

1.3. Prodávající prohlašuje, že je subjektem podnikajícím v oblasti prodeje 

drogistického zboží a čisticích prostředků a vlastní veškerá oprávnění, jež jsou dle 

právních předpisů platných v České republice nutná k provedení předmětu této 

Smlouvy specifikovaného v čl. 2 Smlouvy a jejích přílohách. 

1.4. Prodávající prohlašuje, že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě 

stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně a včas plnit závazky v ní 

obsažené. 

1.5. Tato Smlouva se uzavírá za účelem zajištění průběžných dodávek Zboží dle přílohy 

č. 1 Smlouvy pro Kupujícího. 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1. Prodávající se touto Smlouvou zavazuje Kupujícímu dodávat na základě dílčích 

objednávek (vše společně dále jen jako „Zboží“). Jednotlivé druhy Zboží jsou 

uvedeny v příloze č. 1 této Smlouvy – Specifikace Zboží a cenová tabulka (dále též 

jen „Příloha č. 1“), která tvoří nedílnou součást této Smlouvy. 

2.2. Kupující se touto Smlouvou zavazuje zaplatit Prodávajícímu za dílčí dodávky 

Zboží dohodnutou cenu. 

3. MÍSTO A DOBA DODÁNÍ ZBOŽÍ 

3.1. Místem dodávek jsou jednotlivá odběrná místa tak, jak jsou uvedena v Příloze č. 2 

této Smlouvy. 

3.2. Termín dodávek je stanoven na pět (5) dnů od potvrzení Objednávky Prodávajícím. 

V případě delší lhůty dodání uvedené na Objednávce platí termín dodání uvedený 

na Objednávce. 

 

 

 



               „Dodávky drogistického zboží a čisticích prostředků 2024-2025“ 

__________________________________________________________________________________________ 

3 

4. OBJEDNÁVKA ZBOŽÍ  

4.1. Kupující vystaví závaznou dílčí objednávku na Zboží (dále též jen „Objednávka“) 

Prodávajícímu v písemné formě, přičemž za písemnou Objednávku se považuje též 

Objednávka učiněná faxem nebo prostřednictvím elektronické pošty. Takto učiněné 

Objednávky se nepovažují za internetový obchod. Objednávka bude vystavena 

v souladu s postupy a dodacími termíny uvedenými v této Smlouvě. Každá 

Objednávka musí obsahovat: 

• jméno/název/obchodní firmu/IČ Kupujícího a Prodávajícího, 

• bydliště/místo podnikání/sídlo Kupujícího a Prodávajícího, 

• označení odběrného místa, 

• číslo Objednávky, datum jejího vystavení, 

• číslo této Smlouvy, 

• Zboží určené podle druhu, 

• množství požadovaného Zboží, 

• cenu Zboží bez DPH, 

• datum dodání Zboží, 

• místo dodání (přesná adresa), kontaktní osoba, telefon. 

4.2. Prodávající potvrdí Objednávku do jednoho (1) pracovního dne od obdržení této 

Objednávky. Potvrzením Objednávky se Prodávající zavazuje provést plnění podle 

této Objednávky za podmínek stanovených v Objednávce a v této Smlouvě. 

4.3. Smluvní strany se dohodly, že dodání Zboží se uskutečňuje jeho předáním v místě 

dodání uvedeném v Objednávce v souladu s odstavcem 3.1. 

4.4. Smluvní strany se dohodly, že jménem Kupujícího jsou oprávněny vystavovat 

Objednávky pouze oprávněné osoby uvedené v Příloze č. 2 této Smlouvy. Tyto 

subjekty jsou zmocněny též k převzetí Zboží v místě dodání, k potvrzení dodacího 

listu a k uplatnění odpovědnosti za vady. Kupující je oprávněn doplnit do Přílohy 

č. 2 této Smlouvy (aktualizovat ji) jmenný seznam oprávněných osob, které mají 

právo Objednávku vystavit. Tato změna je platná a účinná od okamžiku, kdy je 

doručena Prodávajícímu. Od účinnosti této změny platí, že Objednávky jsou 

oprávněny jménem Kupujícího činit pouze oprávněné osoby uvedené ve změněné 

Příloze č. 2 této Smlouvy. Taková změna Přílohy č. 2 této Smlouvy se neřídí 

ustanovením čl. 16.1. 

5. PŘEVZETÍ ZBOŽÍ 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že o převzetí dodaného Zboží bude vždy vystaven 

oboustranně potvrzený dodací list, který bude obsahovat minimálně: 

• jméno/název/obchodní firmu/IČ Prodávajícího a Kupujícího, 

• bydliště/místo podnikání/sídlo Prodávajícího a Kupujícího, 



               „Dodávky drogistického zboží a čisticích prostředků 2024-2025“ 

__________________________________________________________________________________________ 

4 

• označení odběrného místa, 

• číslo Objednávky, datum jejího vystavení, 

• číslo této Smlouvy, 

• Zboží určené podle druhu, 

• množství dodaného Zboží, 

• cenu Zboží bez DPH uvedenou jako jednotkovou a jako celkovou za dodané 

množství daného druhu Zboží, 

• datum dodání Zboží, 

• místo dodání, 

dodací list přitom bude ve třech (3) shodných vyhotoveních, z nichž jedno (1) 

obdrží Kupující a dvě (2) Prodávající. 

5.2. Smluvní strany se dohodly, že podepsaný dodací list je nezbytným podkladem pro 

vyúčtování ceny dodaného Zboží, bez potvrzeného dodacího listu nemá Prodávající 

nárok na zaplacení ceny Zboží. 

5.3. Smluvní strany se dohodly, že podpisem dodacího listu nedochází k uznání ceny 

uvedené na dodacím listu, ale pouze k potvrzení množství a druhu Zboží a termínu 

dodání. Cena uvedená na dodacím listu má pouze informativní charakter a bude 

porovnávána s cenou uvedenou na faktuře za dodané Zboží. 

5.4. Prodávající se zavazuje dodávat Zboží ve lhůtě uvedené v Objednávce, vyjma 

případů hodných zvláštního zřetele, za něž se považují poruchy vykládacích 

zařízení, havárie, stávky, živelné pohromy, zákazy nakládky vyhlášené na 

železnici.  

6. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

6.1. Cena za Zboží je splatná na základě daňového dokladu za Zboží dodané dle 

potvrzeného dodacího listu. 

6.2. Daňový doklad (dále též jen „Faktura“) je Prodávající oprávněn vystavit nejdříve 

ke dni dodání Zboží, nejpozději však do 5 dnů od poskytnutého plnění. Fakturace 

bude prováděna podle obsahu písemné Objednávky a potvrzeného dodacího listu. 

6.3. Originály faktur budou vystaveny Prodávajícím řádně a včas, v souladu se zákonem 

č. 235/2004 Sb., o DPH, v platném znění. 

6.4. Faktura bude mít zákonné náležitosti daňového a účetního dokladu a bude doručena 

vždy ve dvojím (2) vyhotovení na adresu sídla Kupujícího nebo v jednom (1) 

vyhotovení prostřednictvím elektronické pošty na adresu faktury_dms@zsmv.cz, 

pokud Faktura splňuje ustanovení zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 

důvěru pro elektronické transakce. 

6.5. Faktura bude Kupujícím uhrazena Prodávajícímu vždy bezhotovostním převodem 

na bankovní účet Prodávajícího uvedený v záhlaví této Smlouvy. 

mailto:faktury_dms@zsmv.cz


               „Dodávky drogistického zboží a čisticích prostředků 2024-2025“ 

__________________________________________________________________________________________ 

5 

6.6. Smluvní strany se dohodly, že cena dodaného Zboží je splatná do třiceti (30) dnů 

ode dne doručení řádně vystavené Faktury, včetně dodacího listu potvrzeného 

Kupujícím. V případě, že Faktura neobsahuje všechny náležitosti daňového 

a účetního dokladu nebo k ní není připojen potvrzený dodací list její splatnost 

neběží a Kupující je oprávněn Fakturu vrátit s tím, že splatnost počne běžet znovu 

v celé délce od doručení bezvadné Faktury. 

6.7. Smluvní strany se dohodly, že ke každé Objednávce bude vystavena samostatná 

Faktura. 

6.8. Cena Zboží byla stanovena dohodou Smluvních stran a ve formě jednotkových cen 

je uvedena v Příloze č. 1 této Smlouvy.  

6.9. Za změnu ceny Zboží se nepovažuje změna v sazbách DPH, která se účtuje podle 

sazby platné v den uskutečnění zdanitelného plnění. 

6.10. Smluvní strany se dohodly, že na cenu Zboží nebudou poskytovány zálohy. 

6.11. Kupní cena zahrnuje veškeré náklady spojené se Zbožím a jeho dodáním, včetně 

nákladů na přepravu Zboží, na pojištění Zboží, nákladů spojených s obstaráním 

dokladů ke Zboží, etiketování, cla, daně, skladné včetně dalších nákladů 

souvisejících s dodávkou předmětu plnění v této Smlouvě neuvedených.  

6.12. Výše ceny poskytovaného Zboží platí po celou dobu účinnosti Smlouvy. 

7. DALŠÍ PRÁVA A POVINNOSTI STRAN 

7.1. Prodávající je povinen dodat Zboží v místě dodání uvedeném v Objednávce. 

Náklady a nebezpečí spojené s dopravou Zboží nese Prodávající. 

7.2. Prodávající je povinen dodat Zboží v množství uvedeném v Objednávce, ve 

standardní jakosti a balení. 

7.3. Vlastnictví ke Zboží přechází na Kupujícího dnem předání. Nebezpečí škody na 

věci přechází podpisem dodacího listu Kupujícím, resp. příslušným zmocněným 

subjektem. 

7.4. Kupující je oprávněn uplatňovat nároky z vady Zboží kdykoliv po jeho převzetí po 

celou dobu trvanlivosti daného druhu Zboží, je-li vyznačena na obalu Zboží, není-

li taková, pak dva roky. 

7.5. Smluvní strany ujednávají, že Prodávající přejímá záruku za jakost dodaného 

Zboží. 

7.6. Vady zjistitelné při přejímce Zboží uplatní Kupující nebo jeho zmocnění zástupci 

u Prodávajícího ihned, nebo nejpozději do pěti (5) dnů od dodání. Prodávající tyto 

oprávněné reklamace vyřídí tak, že nahradí vadné Zboží bezvadným, popřípadě již 

zaplacené Zboží bude dobropisovat se lhůtou splatnosti patnácti (15) dnů od 

vystavení dobropisu, přičemž volba způsobu vyřešení reklamace náleží 

Kupujícímu. 

7.7. Smluvní strany se dohodly, že Kupující je oprávněn při jakékoliv vadě Zboží 

požadovat dle své volby výměnu Zboží či přiměřenou slevu z ceny Zboží, zároveň 

je bez ohledu na charakter vady oprávněn Objednávku bez náhrady zrušit. 



               „Dodávky drogistického zboží a čisticích prostředků 2024-2025“ 

__________________________________________________________________________________________ 

6 

7.8. Kupující není na základě této Smlouvy povinen objednávat žádné Zboží, ani tato 

Smlouva nezakotvuje exkluzivitu ve prospěch Prodávajícího, stejně tak množství 

Zboží uvedené v příloze č. 1 Smlouvy nestanovuje minimální ani maximální možné 

množství Zboží, které si je Kupující oprávněn od Prodávajícího objednat.  

7.9. V případě, že se některé Zboží přestane vyrábět, bude Prodávajícím nahrazeno 

jiným výrobkem stejného druhu v minimální kvalitě a účinnosti původního 

výrobku. 

7.10. V případě, že bude dodáno větší, než objednané množství Zboží, není Kupující 

povinen uhradit cenu Zboží nad rámec Objednávky. 

7.11. Kupující je oprávněn vyžádat si od Prodávajícího kdykoli v průběhu trvání smlouvy 

bezpečnostní listy ke kterémukoli Zboží, ke kterému je takový list vydán. 

7.12. Prodávající prohlašuje, že v důsledku plnění této smlouvy jeho osobou nedojde 

k porušení právních předpisů a rozhodnutí upravujících mezinárodní sankce, 

kterými jsou Česká republika nebo Kupující vázáni, zejména že není: 

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou nebo subjektem či 

orgánem se sídlem v Ruské federaci, 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či 

nepřímo vlastněny některým ze subjektů uvedených v písmeni a) tohoto odstavce, 

nebo 

c) fyzickou nebo právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který jedná jménem 

nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmeni a) nebo b) tohoto 

odstavce, 

přičemž tuto podmínku splňují i poddodavatelé a jiné osoby, jejichž 

prostřednictvím Prodávající prokazoval splnění kvalifikace, pokud mají realizovat 

plnění, jehož hodnota činí více než 10 % hodnoty dle této Smlouvy. 

7.13. Pokud po uzavření této Smlouvy dojde ke skutečnosti, v jejímž důsledku dojde ke 

změně v pravdivosti prohlášení dle předchozího odstavce, zavazuje se Prodávající 

o této skutečnosti písemně vyrozumět Kupujícího bez zbytečného odkladu po jejím 

vzniku, nejpozději však do pěti (5) pracovních dnů po jejím vzniku. 

7.14. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že Prodávající uvedl 

nepravdivé údaje v čestném prohlášení o neporušení mezinárodních sankcí nebo 

pokud Prodávající ve lhůtě dle předchozího odstavce nevyrozuměl Kupujícího 

o zániku pravdivosti jeho prohlášení. Kupující je oprávněn od této smlouvy 

odstoupit rovněž kdykoliv by pokračování v jejím plnění bylo v rozporu s právními 

předpisy a rozhodnutími upravujícími mezinárodní sankce, kterými jsou Česká 

republika nebo Kupující vázáni. 



               „Dodávky drogistického zboží a čisticích prostředků 2024-2025“ 

__________________________________________________________________________________________ 

7 

 

7.15. Prodávající je po celou dobu účinnosti Smlouvy povinen být pojištěn pro případ 

vzniku odpovědnosti za škodu způsobenou jinému provozní činností s tím, že limit 

pojistného plnění musí činit minimálně 2 000 000,- Kč (slovy: dva miliony korun 

českých). Kopii dokladu o tomto pojištění předá Prodávající Kupujícímu před 

podpisem Smlouvy. 

8. OPRÁVNĚNÉ OSOBY 

8.1. Každá ze Smluvních stran jmenovala oprávněnou osobu či oprávněné osoby (dále 

jen „Oprávněné osoby“). Seznam těchto osob je uveden v Příloze č. 2 této Smlouvy. 

Oprávněné osoby budou zastupovat Smluvní stranu v obchodních záležitostech 

souvisejících s plněním této Smlouvy.  

8.2. Oprávněné osoby nemají právo tuto Smlouvu měnit, doplňovat ani ji ukončovat, 

nejsou-li zároveň statutárním zástupcem kterékoli ze Smluvních stran, popř. jimi 

pověřenými pracovníky. 

9.   SANKCE A NÁHRADA ŠKODY 

9.1. V případě, že je Prodávající v prodlení s dodáním Zboží, zavazuje se zaplatit 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 250,- Kč (slovy: dvě stě padesát korun českých) 

za každou Objednávku v prodlení jednorázově, dále pak 50,- Kč (slovy: padesát 

korun českých) za každý byť i jen započatý den takového prodlení. Objednávka 

v prodlení je každá Objednávka, která není dodána kompletní. 

9.2. Případné smluvní sankce budou Kupujícím uplatňovány kdykoliv, zpravidla však 

po vyhodnocení plnění Smlouvy za každý kalendářní měsíc. 

9.3. Zaplacením Smluvní pokuty není dotčen nárok Kupujícího na náhradu škody 

v plném rozsahu, ani povinnost Prodávajícího vzniklou škodu v plném rozsahu 

Kupujícímu nahradit. 

9.4. V případě, že Kupující bude v prodlení se zaplacením Faktury Prodávajícího, 

zaplatí Prodávajícímu spolu s dlužnou částkou též zákonný úrok z prodlení. 

V případě, že Kupující neuhradí Prodávajícímu platbu do třiceti (30) dní po termínu 

splatnosti je Prodávající oprávněn přerušit poskytování dodávek až do doby plné 

úhrady. 

9.5. Prodávající je povinen zaplatit druhé Smluvní straně smluvní pokutu ve výši       50 

000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun českých) za každý jednotlivý případ porušení 

povinnosti mlčenlivosti. Mlčenlivostí se přitom rozumí nezveřejňování jakýchkoliv 

informací (či jakékoliv nevhodné nakládání s nimi), vyjma údajů v režimu čl. 10. 

této Smlouvy, na jejichž utajení má Kupující oprávněný zájem. 

9.6. Každá ze Smluvních stran nese odpovědnost za způsobenou škodu v rámci platných 

právních předpisů a této Smlouvy. Obě strany se zavazují k vyvinutí maximálního 

úsilí k předcházení škodám a k minimalizaci případně vzniklých škod. 



               „Dodávky drogistického zboží a čisticích prostředků 2024-2025“ 

__________________________________________________________________________________________ 

8 

9.7. Žádná ze Smluvních stran neodpovídá za škodu, která vznikla v důsledku věcně 

nesprávného nebo jinak chybného zadání, které obdržela od druhé strany. 

9.8. Smluvní strany se zavazují upozornit druhou Smluvní stranu bez zbytečného 

odkladu na vzniklé okolnosti vylučující odpovědnost bránící řádnému plnění této 

Smlouvy. Smluvní strany se zavazují k vyvinutí maximálního úsilí k odvrácení 

a překonání okolností vylučujících odpovědnost.  

10.   OCHRANA INFORMACÍ 

10.1. Prodávající podpisem Smlouvy souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím, s možným zpřístupněním či zveřejněním 

celé této Smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto 

Smlouvou souvisejících, ke kterému může kdykoliv v budoucnu dojít. 

10.2. Prodávající uděluje Kupujícímu souhlas se zveřejněním celého obsahu této 

Smlouvy včetně jejích dodatků na profilu zadavatele s tím, že Kupující učiní 

nezbytná opatření ke znečitelnění těch identifikačních údajů Prodávajícího, 

o kterých to stanoví příslušné právní předpisy České republiky, případně ke 

znečitelnění dalších údajů, jejichž znečitelnění výslovně Smlouva vyžaduje.  

10.3. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a 

všech dalších údajů uvedených ve Smlouvě včetně ceny předmětu plnění.  

10.4. Kupující se zavazuje zajistit zveřejnění této Smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., 

zákon o registru smluv, v platném znění.  

11.   SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE  

11.1. Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré 

informace potřebné pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny 

informovat druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které jsou nebo 

mohou být důležité pro řádné plnění této Smlouvy. 

11.2. Všechna oznámení mezi Smluvními stranami, která se vztahují k této Smlouvě, 

nebo která mají být učiněna na základě této Smlouvy, musí být učiněna v písemné 

formě a druhé straně doručena buď datovou schránkou, osobně nebo doporučeným 

dopisem či jinou formou registrovaného poštovního styku na adresu uvedenou na 

titulní stránce této Smlouvy, není-li stanoveno nebo mezi Smluvními stranami 

dohodnuto jinak. 

11.3. Smluvní strany se zavazují, že v případě jakýchkoliv změn budou o této změně 

druhou Smluvní stranu písemně informovat nejpozději do tří (3) dnů ode dne této 

změny. 

 

 

 



               „Dodávky drogistického zboží a čisticích prostředků 2024-2025“ 

__________________________________________________________________________________________ 

9 

12.   UCHOVÁVÁNÍ DOKUMENTŮ 

12.1. Prodávající je povinen uchovávat dokumenty související s dodávkami dle této 

Smlouvy nejméně po dobu deseti (10) let od konce účetního období, ve kterém 

došlo k zaplacení poslední části ceny poskytnutých dodávek popř. k poslednímu 

zdanitelnému plnění dle této Smlouvy, a to zejména pro účely kontroly 

oprávněnými kontrolními orgány. 

12.2. Prodávající je povinen umožnit kontrolu dokumentů souvisejících s dodávkami dle 

této Smlouvy ze strany Kupujícího a orgánů oprávněných k provádění kontroly, a 

to zejména ze strany Ministerstva vnitra ČR, Ministerstva financí ČR, Centra pro 

regionální rozvoj České republiky, územních finančních orgánů, Nejvyššího 

kontrolního úřadu, Evropské komise, Evropského účetního dvora, případně dalších 

orgánů oprávněných k výkonu kontroly a ze strany třetích osob, které tyto orgány 

ke kontrole pověří nebo zmocní. 

12.3. Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 

kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), 

ve znění pozdějších předpisů, povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

13.   ŘEŠENÍ SPORŮ 

13.1. Podle § 89a zákona č. 99/1963 Sb., (občanský soudní řád) se  strany této Smlouvy 

dohodly, že místně příslušným soudem prvního stupně ve sporech z této Smlouvy 

bude v případech, kdy není stanovena výlučná příslušnost soudu a kdy je v prvním 

stupni příslušný krajský soud, Městský soud v Praze a v případech, kdy je prvním 

stupni příslušný okresní soud, Obvodní soud pro Prahu 10. 

14.   PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY 

14.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. Smlouva se uzavírá nejdéle na dobu 12 (dvanácti) měsíců od 

nabytí účinnosti Smlouvy. 

14.2. Smluvní strany se dohodly, že Prodávající započne s plněním této Smlouvy nejdříve 

v den nabytí účinnosti této smlouvy, a to na základě jednotlivých Objednávek. 

14.3. Smluvní strany se dále dohodly, že Kupující je oprávněn od této Smlouvy odstoupit 

v případě, kdy je Prodávající v prodlení s dodáním Zboží i po dodatečné písemné 

výzvě Kupujícího se stanovením náhradní lhůty dodání, která bude max. patnáct 

(15) dnů. V případě odstoupení z tohoto důvodu je Kupující oprávněn požadovat 

paušalizovanou smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč (slovy: padesát tisíc korun 

českých). Tato smluvní pokuta je splatná do patnácti (15) dnů ode dne doručení 

výzvy k jejímu uhrazení.  V případě prodlení se zaplacením smluvní pokuty je 

Kupující oprávněn požadovat smluvní úrok z prodlení ve výši 0,5 % z nezaplacené 

částky za každý započatý den prodlení. 

14.4. Ukončení této Smlouvy nemá vliv na již odeslané Objednávky. Dodání Zboží na 

základě odeslaných Objednávek se ještě řídí touto Smlouvou. 



               „Dodávky drogistického zboží a čisticích prostředků 2024-2025“ 

__________________________________________________________________________________________ 

10 

14.5. Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu kdykoliv písemně 

vypovědět i bez uvedení důvodu. Tato výpověď musí být zaslána formou 

doporučeného dopisu. Výpovědní lhůta činí tři (3) měsíce ode dne doručení 

výpovědi druhé Smluvní straně. 

14.6. Smluvní strany se s ohledem na zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 

ve znění pozdějších předpisů, dohodly tak, že kterákoli strana může odstoupit od 

Smlouvy v případě, že druhá Smluvní strana v průběhu platnosti Smlouvy poruší 

závažným způsobem své povinnosti vztahující se ke správě daní a správce daně 

rozhodne o jeho nespolehlivosti. Smluvní strany se zavazují, že pokud by k vydání 

takového rozhodnutí správcem daně došlo, budou druhou stranu o této skutečnosti 

neprodleně informovat. 

15.   ZVLÁŠTNÍ PODMÍNKY PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

15.1.  Kupující má zájem dodržovat zásady sociálně a environmentálně odpovědného 

zadávání v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 

znění pozdějších předpisů. 

15.2. Prodávající po celou dobu plnění předmětu veřejné zakázky zajistí plnění veškerých 

povinností vyplývajících z právních předpisů České republiky, zejména pak 

z předpisů pracovně právních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti 

ochrany zdraví při práci, a to vůči osobám, které se na plnění Veřejné zakázky 

podílejí. Plnění těchto povinností zajistí Prodávající i u svých případných 

poddodavatelů. 

15.3. Prodávající se zavazuje s ohledem na ochranu životního prostředí k minimalizaci 

všech druhů odpadů, vzniklých v souvislosti s realizací předmětu plnění Veřejné 

zakázky. 

15.4. Kupující je oprávněn po celou dobu plnění předmětu Veřejné zakázky provést 

kontrolu dodržování povinností uvedených v článku 15.2. a 15.3. této Smlouvy. 

Prodávající je povinen spolupracovat při kontrole dodržování povinností prováděné 

Kupujícím. 

16.    ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

16.1. Smluvní strany se dohodly, že s výjimkami shora uvedenými musí být jakákoliv 

změna Smlouvy provedena písemnou formou a musí být podepsána osobami 

oprávněnými jednat jménem či za Smluvní stranu. Změny Smlouvy se sjednávají 

jako dodatek ke Smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla příslušné 

změny Smlouvy. Písemná forma je vyžadována i pro vzdání se jakéhokoliv práva 

či prominutí jakéhokoliv nároku dle této Smlouvy či v souvislosti s ní. 



               „Dodávky drogistického zboží a čisticích prostředků 2024-2025“ 

__________________________________________________________________________________________ 

11 

16.2. Pokud jakýkoli závazek dle Smlouvy nebo kterékoli ustanovení Smlouvy je nebo 

se stane neplatným či nevymahatelným, nebude to mít vliv na platnost 

a vymahatelnost ostatních závazků a ustanovení této Smlouvy a Smluvní strany se 

zavazují takovýto neplatný nebo nevymahatelný závazek či ustanovení nahradit 

novým, platným a vymahatelným závazkem, nebo ustanovením, jehož předmět 

bude nejlépe odpovídat předmětu a ekonomickému účelu původního závazku či 

ustanovení. 

16.3. Práva a závazky vyplývající z této Smlouvy nemůže Prodávající postoupit bez 

předchozího písemného souhlasu Kupujícího. Prodávající je oprávněn započíst své 

splatné i nesplatné pohledávky za Kupujícím jen dohodou obou Smluvních stran. 

16.4. Tato Smlouva je závazná rovněž pro právní nástupce Smluvních stran. Oznámení o 

změně Smluvní strany oznámí právní nástupce této strany písemně každé ze 

Smluvních stran do patnácti (15) dnů od rozhodné události. 

16.5. Uplynutím sjednané doby účinnosti této Smlouvy nejsou dotčeny závazky 

Smluvních stran, které svým charakterem účinnost této Smlouvy přesahují (např. 

závazky Smluvních stran vyplývající z dospělých smluvních sankcí, z nároků na 

náhradu škod apod.). 

16.6. Veškeré spory, vzniklé z této Smlouvy nebo z jejího rozvázání, zrušení nebo 

prohlášení neplatnosti se řídí českým právem. 

16.7. Prodávající souhlasí se zasíláním obchodních sdělení elektronickou poštou a jinými 

elektronickými prostředky podobného charakteru v souladu se zákonem  

č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti a změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

16.8. Smluvní strany se dohodly, že pokud se písemnost ve lhůtě deseti (10) dnů ode dne, 

kdy byla k vyzvednutí připravena, nevyzvedne, písemnost se považuje za 

doručenou posledním dnem této lhůty. 

16.9. Práva a povinnosti zde neupravené se řídí příslušným ustanovením zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

16.10. Smluvní strany obdrží po jednom elektronickém originálu uzavřené smlouvy. 

16.11. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah Smlouvy a jejích příloh, 

Smlouvě i jejím přílohám beze zbytku porozuměly, a že tuto Smlouvu uzavřely na 

základě svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti k ní připojují své podpisy 

osob k tomu oprávněných. 

16.12. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří její přílohy: 

                   Příloha č. 1 - Specifikace Zboží a cenová tabulka 

       Příloha č. 2 - Seznam Oprávněných osob a odběrných míst 

        

 

 



               „Dodávky drogistického zboží a čisticích prostředků 2024-2025“ 

__________________________________________________________________________________________ 

12 

za Kupujícího 

 

 

    

Mgr. Roman Švejda, DiS., MPA 

ředitel  

Zařízení služeb pro Ministerstvo vnitra 

za Prodávajícího 

 

 

    

Ondřej Veselý 

jednatel  

ALTER, s.r.o. 

 



Dodávky drogistického zboží a čistících prostředků 2024-2025     

                                                                                                           Specifikace Zboží a cenová tabulka                                                                                                                                                          Příloha č. 1 kupní smlouvy

č. j. ZSMV-06828/VZ-2023

Zboží Bližší specifikace 

Referenční 

výrobek 

Preferovaná 

velikost 

balení Jednotka Nabízené zboží (specifikace, značka, typ)

katalogové 

číslo

Požadovaný 

počet kusů 

celkem

 

1 Aviváž např. Silan 925 ml SOFTLINE aviváž 1l 90400701 150

2 čistící krém na nerez a smalt Alkalický přípravek např. nano Efekt 500 ml GO! KUCHYNĚ 500ml s rozprašovačem                 80102951 145

3 Čistící písek např. Real classic 600 g SATUR TEKUTÝ PÍSEK 600g                           80109001 1024

4 Čistící prostředek na podlahy Universalní na mytí všech povrchů s neutrálním ph a vůní např. Ajax 1 000 ml

GO! FRESH OCEAN 1l modrý univerzální 

čistič       80101603 1863

5 Čistící prostředek odpadů Alkalický čistič odpadů s min obsahem 95 % louhu 

např. Real 

alkalický čistič 

odpadů 500 g

BANOX sifón 500g čistič odpadů 

mikrogranule       10107702 120

6 Čistič gel na trouby a sporáky Alkalický čistící přípravek s etanolem např. Drana 500 ml

DRANA 500ml na nádobí a trouby s vůní 

citrusů 90108504 140

7 Čistič koberců a čalounění 

čistící prostředek s vysokou účinností pro profesionální úklid znečištěných povrchů. 

Má schopnost odstraňovat ropné zbytky, mastnoty rostlinného původu, skvrny od 

nápojů a běžná znečištění 

*např. Profichem 

AK 24 - čistič 

koberců 10 l PUREX T 10kg na koberce                           90100210 80

8

Čistič koupelnový tekutý na vodní kámen a nečistoty s 

rozprašovačem 5 - 30 % kyselina fosforečná, např. Fixinela 500 ml

SATUR PLUS 500ml s rozprašovačem na 

koupelny      80101209 2700

9 Čistič myčky 250 ml 250 ml např. Finis 250 ml FLORE čistič myčky 250ml                          90809501 66

10 Čistič na skvrny čistič na skvrny 940 ml např. Vanish 940 ml SALBET 1l odstraňovač skvrn 90520302 20

11 Čistič nábytku proti prachu s antistatickou složkou např. Pronto 250 ml

SILUX ANTISTATIC 250ml + 50ml zdarma 

leštěnka proti prachu 90113705 662

12 Čistič pro koupelny a wc  - na vodní kámen, rez a nečistoty 5 - 30 % kyselina fosforečná, např. Fixinela 500 ml GO! FIX 500ml na rez a vodní kámen 80101251 524

13 Čistič skel s rozprašovačem s alkoholem a čistícími aktivními látkami, rozprašovač např. Clin 500 ml

GO! NA OKNA 500ml s rozprašovačem s 

vůní          80102701 1663

14 Dámské hygienické sáčky

Mikrotenové, minimálně 9 mikronů, balení po 25 ks v krabičce. Rozměr krabičky 13 

cm x 9 cm 1 krabička

HYGIENICKÉ SÁČKY mikrotenové kazeta 

30ks v kazetě 90315300 1600

15 Desinfekční páska Papírová/plastová desinfekční páska přes WC, 50ks/bal 1 bal DEZINFEKČNÍ PÁSKA 50ks bez kódu 50

16 Dezinfekční přípravek ve spreji na koupelny Dezinfekční přípravek ve spreji na koupelny napr. Savo 500 ml GO! KOUPELNA 500ml s rozprašovačem                80102901 120

17 Dezinfekční přípravek ve spreji na kuchyně Dezinfekční přípravek ve spreji na kuchyně napr. Savo 500 ml GO! KUCHYNĚ 500ml s rozprašovačem                 80102951 200

18 Drátěnka na nádobí nerezová 3 ks v balení 1 balení DRÁTĚNKA NEREZ 3ks                                90312109 430

19 Držák mopu s třásní 110 mm x 400 mm uchycení nacvaknutím na 2 jazyky 1 ks Držák SPEEDY 40cm jazykový mop                    66428116 30

20 Držák rozmýváku na okna Držák rozmýváku na okna s rukojetí 35cm 1 ks ROZMÝVÁK 35cm - držák plastový                    66459142 30

21 Duralová/hliníková tyč k mopu 140 cm 1 ks

Násada 140cm hliník k držáku mopu a 

stěrkám 22mm  66421056 125

22 Gelové tablety do myčky Gelové tablety do myčky - balení 60ks např. Finish 1 balení Finish Quantum tablety do myčky 60 ks bez kódu 175

23 Gelový osvěžovač vzduchu 150g 150 g

HARMONY GEL osvěž.vzduchu 150g FRESH 

(Q POWER)    90310574 120

24 Hadr na podlahu 50 x 60 cm

např. hadr Petr-

netkaná textilie 1 ks PETRA 50x60 hadr střední oranžový                 90911604 310

25 Hadr na podlahu 60  x70 cm - oranžový z přírodního materiálu 1 ks PETRA 60x70 oranžový hadr 180g KARTON 90911619 2312

26 Hadr na podlahu 60 x 70 cm - bílý z přírodního materiálu 1 ks MISTRAN mycí hadr 60x70 bílý                      90911902Z 309

27 Hadr na podlahu šedopestrý tkaný 60 x 60cm, min. 55 % bavlna a recyklované bavlněné vlákno, min. 28% PES 1 ks VAFLO 60x60 mycí hadr tkaný                       90911802 1490

28 Houba tvarovaná 60  x 90 x 40 mm 1 ks

HOUBA TVAROVANÁ (5ks v balení), cena 

uvedena za 1ks 90312067 270

29 Houbové utěrky Velikost 16 x 18 cm, 3 ks v balení 1 balení HOUBOVÁ UTĚRKA 3ks                                90311913 410

30 Hůl dřevěná pro koště / smeták 140 cm 1 ks HŮL DŘEVĚNÁ 140cm                                 92100101 173

31 Hůl kovová k mopu Tvrzená,  130 cm, vč. hrubého závitu 1 ks HŮL KOVOVÁ 130cm HZ                               92101003 15

32 Hůl tvrzená hrubý závit 120 cm kovová tvrzená hrubý závit 1 ks HŮL KOVOVÁ 120cm HZ                               92101002 50

33 Hydratační krém na ruce Hydratační krém s antibakteriálním účinkem např. Indulona 100 ml BANOLA s dezinfekční přísadou 100ml krém 81001401 2312

34 Hydroxid sodný min. 96 % louhu 1 000 g HYDROXID SODNÝ 1kg BALTECH / KITTFORT             90101802 330

35 Kartáč na nádobí s rukojetí umělohmotný 1 ks KARTÁČ NA NÁDOBÍ YORK barevný                     91517001 105



36 Kartáč na podlahu dřevěný s holí 120 - 140 cm 1 ks

RÝŽÁK podlahový dřevěný, hrubý závit               

+ HŮL DŘEVĚNÁ 120cm se závitem                      

91512702 + 

92100280            85

37 Kartáč na radiátory 2 řady 1 ks KARTÁČ NA RADIÁTORY s rukojetí dvojitý 90312409 90

38 Kartáč prádlový např. Spokár 1 ks KARTÁČ PRÁDLOVÝ plast                             91517102 6

39 Koště čirokové s holí Koště čirokové šité s holí 1 ks KOŠTĚ ČIROKO 5x šité                              91515501 25

40 Kuchyňská houbička - malá 10 ks v balení 1 balení HOUBIČKA NA NÁDOBÍ 10ks v balení                  90312061 1950

41 Kuchyňská houbička - velká 5 ks v balení 1 balení HOUBA TVAROVANÁ 5ks v balení                      90312067 766

42 Kuchyňská chňapka s magnetem, teflonová 1 ks CHŇAPKA S TEFLONEM A MAGNETEM                     90911980 220

43 Kuchyňské utěrky Kuchyňské utěrky XXL 100 m 1 role KUCHYŇSKÁ UTĚRKA CARINA XXL 100m 90314829 100

44 Kuchyňské utěrky papírové 50 útržků, 2 vrstvé, 2ks v balení 1 balení KUCHYŇSKÉ UTĚRKY 2 role                           90314817 240

45 Leštidlo do myčky na nádobí např. Finish 800 ml

GO! OPLACHOVAČ A LESK DO MYČEK 

NÁDOBÍ 800ml + 200ml ZDARMA 80120201 170

46 Mazlavé mýdlo 2 kg 2 kg např. Zenit 2 kg MAZLAVÉ MÝDLO 2kg 90111903 35

47 Mikroutěrky švédské 40 x 40 cm 1 ks

ŠVÉDSKÁ UTĚRKA 40x40cm SONIC MODRÁ, 

ČERVENÁ, ŽLUTÁ, ZELENÁ

SV4040M/R/Y

/Z 1964

48 Mop náhradní na tyč -  dlouhé třásně 180 až 200g 1 ks MOP třásňový 180g s koncovkou na hůl s HZ         91530201 646

49 Mop provázky náhrada Bavlna, se závitem 1 ks MOP třásňový 180g s koncovkou na hůl s HZ         91530201 75

50 Mop náhradní plochý dva jazyky š. 110 mm x 400 mm např. Pepa 1 ks MOP SPEEDY BAVLNA 40cm jazykový 66438414 1680

51 Mýdlo antibakteriální 5 l hydratační antibakteriální složky 5 000 ml

VIONE TM EXTRA HYGIENE bílé s 

antib.přísadou 5l   80106105B 200

52 Mýdlo hotelové balení Hotelové mýdlo 15g/100ks v balení 1 balení HOTELOVÉ MÝDLO 15g balené LARGO 100ks 90210206 62

53 Mýdlový čistič na dřevěné podlahy např. Alex 750 ml

GO! MÝDLOVÝ ČISTIČ 750ml + 250ml 

zdarma na nábytek a podlahy        80101701 250

54 Náhradní mop - náhradní připínací hadr náhradní připínací hadr s druky z Mikrofibre, na všechny druhy tvrdých podlah např. Vileda 1 ks VILEDA ULTRAMAX náhradní mop                      91500579 200

55 Náplň do osvěžovače vzduchu Air Wick Freshmatic 250 ml, v nabídce výběr minimálně ze tří druhů vůní např. Airwick 250 ml

SENSE REFILL náplň do aut.osvěž.vzduchu 

250ml 90310545RE          245

56 Nástraha na mravence Nástraha k hubení mravenců v interiérech např. RAID 10 g

BROS nástraha na mravence gelová, 1 ks -  

10g     90900412 100
57 Návlek rozmýváku na okna Návlek rozmýváku na okna s rukojetí 35 cm 1 ks NÁVLEK NA ROZMÝVÁK 35cm                           66459106 30

58 Nepěnivý přípravek na čištění koberců při strojním čištění

alkalický nepěnivý přípravek na strojní čištění koberců, podlahových krytin, potahů 

a čalounění extrakčním způsobem pomocí extrakčních čistících strojů a jiných 

podlahových strojů s následným odsátím za mokra. Vhodný i na mytí nenasákavých 

podlah (PVC, dlaždice) běžným ručním postupem. Snížená pěnivost, vyroben na 

bázi tenzidů mýdlového typu. např. Purex T 10 kg PUREX T 10kg na koberce                           90100210 100

59 Nepěnivý přípravek na čištění podlah při strojním čištění

alkalický, nízkopěnící čistící prostředek vhodný pro ruční i strojové čištění, vhodný 

pro čistění vnitřků dopravní techniky, koberců, interiérů veřejných budov a 

interiérů potravinářského průmyslu, čištění běžných povrchů jako koženky, 

umakartu, dlaždic a PVC povrchy. např. Ralex 10 kg GO! strojní mytí podlah ALKALICKÝ 10l 80700210 100

60 Odstraňovač vápenných usazenin K odstranění vápenných a močových usazenin např. rako cl-802 750 ml GO! RAPID 750ml na rez a vodní kámen 80152001 470

61 Odstrnovač vodního kamene např. Cilit bang 750 ml GO! KOUPELNA 750ml s rozprašovačem                80102907 200

62 Ometač na pavučiny s teleskopickou tyčí délka vysunuté tyče 150 cm 1 ks

OPRAŠOVÁK STROPNÍ KOULE + teleskop 

75/150cm       90312414K 55

63 Osvěžovač vzduchu s neutralizátorem zápachu 

např. Cleamen 

101/201 1 000 ml

GO! AIR FRESHENER BLUE SKY 1l 

rozprašovač         80102640 150

64 Osvěžovač vzduchu ve spreji v nabídce výběr minimálně ze tří druhů vůní

např. Brise, 

Glade, Ambipur 300 ml

FRESH AIR osvěž.spray 300ml MIX BERRIES, 

LEMON, OCEAN

90310548B/L/

O 186

65 Papírové kapesníky v krabičce / Boxu Bílé, 2 vrstvé, 100 ks v krabičce / boxu např. Linteo 1 krabička

Papírové kosmetické kapesníčky 2-V 

krabička 100ks 90314799 440

66 Papírové kapesníky v krabičce / Boxu Bílé, 3 vrstvé,  60 ks v krabičce / boxu 1 krabička

LINTEO kapesníčky v boxu 3-V PREMIUM 

QUALITY 60ks 90314797 160

67 Papírové ručníky v roli Papírové ručník na utírání různých povrchů, návin 260m

např. Katrin 

Classic 1 role

KATRIN CLASSIC XL2 1040 útržků prům.role 

bílá 260m 79458637 2035

68 Papírové ručníky Z-Z  2 vrstvé, bílé, 230x245mm, balení 4000 ks v balení 1 balení

ALTER DELUXE pap.ručníky Z-Z bílé 2V 

cel.4000ks   KAT35311            4408

69 Papírové ručníky Z-Z  1 vrstvé, 230x245mm, balení 5000 ks v balení 1 balení

ALTER CLASSIC pap.ručníky Z-Z šedé/zelené 

1V karton 5000ks

90314804/80

6 6040

70 Papírové utěrky MAXI, 6 ks/bal. 2 vrstvé, ø 200 - 205mm, výška role 190 - 205 mm, návin 120 - 140 m, 6 ks v balení 1 balení

ALTER COMFORT pap.ručníky role MAXI bílé 

2-V 120m 6 rolí 90359009 1506



71 Papírové utěrky MIDI, 12 ks/bal. 2 vrstvé, ø 130 - 135 mm, výška role 200 - 210 mm, návin  60 - 70 m, 12 ks v balení 1 balení

ALTER COMFORT pap.ručníky role MINI bílé 

2-V 60m 12 rolí 90359004 350

72 Pasta na mytí rukou S obsahem glycerinu 450 g GO! PÍSKOVÁ PASTA NA RUCE 500g                    81301101 740

73 Písek čistící sypký např. Cit 500 g SATUR SYPKÝ PÍSEK 500g                            80109101 50

74 Písek tekutý cream 5-15% aniontové povrchově aktivní látky např. Cif 500 ml SATUR TEKUTÝ PÍSEK 600g/500ml 80109001 1906

75 Politura na nábytek např. Diava 500 ml DIAVA politura 500ml leštěnka na nábytek          90100402 75

76 Prací gel Na bílé prádlo např. Persil 4 500 ml

GO! WASH s marseill.mýdlem prací gel 5l 

PET                    80104201 150

77 Prací gel Na barevné prádlo např. Woolite 4 500 ml GO! WASH OCEAN prací gel 5l PET                   80404005 380

78 Prostředek dezinfeční a čisticí Širokospektrální účinnost k desinfekci provozů, bakteriální, virucidní a fungicidní

např. Cleamen 

510 1 200 ml FORTEN 1l dezinfekce                              10502110 70

79 Prostředek dezinfekční tekutý min. obsah chlornanu sodného 4,4 % např. Savo 1 000 ml

SATUR BADEX 1l bělicí a dezinfekční 

přípravek 80100802 1505

80

Prostředek na ruční čištění koberců, čalouněného nábytku a 

autočalounění

čistič, který dokonale čistí a odstraňuje skvrny, obsažený polymer chrání koberce 

před opětovným znečištěním
např. 

Mr.TEPPICH 500 ml

Mr.TEPPICH na skvrny na čalounění 500ml 

rozpraš.  90519005 100

81 Prostředek proti létajícímu a lezoucímu hmyzu Spray proti hmyzu

např. BIOLIT 

univerzál 200 ml

COBRA insekticid 400ml UNI (v objemu 

200ml UNI je ukončena výroba) 90900902 100

82 Přípravek k ošetření kovů K čištění a ošetření kovových ploch z nerezu, hliníku a eloxalu v interiérech. 

Např. Eloxa 

prima s 

rozprašovačem 750 ml LENEKO 750ml na nerez ocel                        90100289 55

83 Přípravek na dezinfekci WC např.Domestos 750 ml SATUR DESON WC 750ml                              80100854 120

84 Přípravek na mytí nádobí s vůní, 5-15% aniontové povrchově aktivní látky, s vysokou odmašťovací schopností např. Jar 900 ml FOX citron 1l 80900501 678

85 Přípravek na mytí nádobí s vůní, 5-15% aniontové povrchově aktivní látky, s vysokou odmašťovací schopností např. Jar 500 ml FOX citron 500ml 80900601 1002

86

Přípravek na odstraňování připálenin z pečících trub, grilů a 

digestoří

např. Cleamen 

240 na trouby a 

grily 1 000 ml

LAVON konvektomaty a kuchyňská zařízení 

1l        90126901 20

87 Přípravek proti plísni rozprašovašem

Pro odstraňování plísní,  řas a kvasinek, chlornan sodný min. 4,4 %, s 

rozprašovačem

např. Savo proti 

plísni 500 ml GO! chlorový čistič 500ml s rozprašovačem 80102851 150

88 Pytel na odpad Igelitové pytle 70 cm x 110 cm, min 40 mikronů, 25 ks v balení 1 balení

PYTEL-ODPAD ČERNÝ 70x110cm T-60 role 

25ks         91700612 3206

89 Pytel na odpad Igelitové pytle 70 cm x 110 cm, min 80 mikronů, 25 ks v balení 1 balení

PYTEL-ODPAD ČERNÝ 70x110cm 80my role 

25ks         91700659 4400

90 Pytel na odpad a stavební suť  cca 70cm x cca 110 cm,  120 l,  min. 200 mikronů 1 ks PYTEL-ODPAD ČERNÝ 70x110 200my                    91700619 2705

91 Pytel na stavební suť 100x130cm, 100 mikronů 1 ks

Pytle extra velké  100x130cm/100 300lt 

černé 25 ks v balení, cena za 1ks bez kódu 500

92 Pytle na odpad Q246 Igelitové pytle 70 cm x 110 cm, 25 ks v balení, 40 mikronů - žluté 1 balení

PYTEL-ODPAD ŽLUTÝ 70x110cm T-60 role 

25ks         55569765 100

93 Pytle na odpad Q246 Igelitové pytle 70 cm x 110 cm, 25 ks v balení, 40 mikronů - modré 1 balení

PYTEL-ODPAD MODRÝ 70x110cm T-60 role 

25ks         91700601 100

94 Pytle na odpad Q246 Igelitové pytle 70 cm x 110 cm, 25 ks v balení, 40 mikronů - černé 1 balení

PYTEL-ODPAD ČERNÝ 70x110cm T-60 role 

25ks         91700612 100

95 Pytle na odpad 240l 1000x1200mm, 240l 1 ks

PYTEL-ODPAD MODRÝ 100x120cm T-100 

role 5ks (cena uvedena za 1ks) 91700624 295

96 Ruční čištění koberců, čalounění, textilie ruční čištění koberců, čalounění, textilie - hloubkové čištění skvrn a nečistot
např. Larrin 

Koralan, Star 50 500 ml PUREX T 500ml na koberce                          90100232 500

97 Ručník v roli pro zásobník TORK Basic 2 vrstvý,  135 - 160 m 1 ks

KATRIN CLASSIC M2 pap.ručníky ROLE 2-V 

150m 3396  79420139 50

98 Rukavice gumové L, Rukavice gumové L, 1 balení RUKAVICE GUMOVÉ nové žluté - L                    90908713 200

99 Rukavice gumové M Rukavice gumové M 1 balení RUKAVICE GUMOVÉ nové žluté - M                90908712 200

100 Rukavice gumové S Rukavice gumové S, např. Vileda 1 balení RUKAVICE GUMOVÉ nové žluté - S                 90908711 200

101 Rukavice gumové XL Rukavice gumové XL 1 balení RUKAVICE GUMOVÉ nové žluté - XL                  90908714 200

102 Rukavice jednorázové igelitové igelitové, různé velikosti, 100 ks v balení 1 balení

RUKAVICE NA JEDNO POUŽITÍ blokované 

HDPE 100ks    55568114 10

103 Rukavice jednorázové latexové M, L,XL Latexové, různé velikosti, 100 ks v balení, nepudrované 1 balení

RUKAVICE LATEXOVÉ NEPUDROVANÉ M, L 

nebo XL 100ks        55568106/7/8 380

104 Rukavice jednorázové latexové M, L Latexové, vel. M, L, 100 ks v balení, pudrované 1 balení

RUKAVICE LATEXOVÉ M nebo L pudrované 

100ks          55568101/2            220

105 Rukavice jednorázové latexové S Latexové, vel. S, 100 ks v balení, pudrované 1 balení RUKAVICE LATEXOVÉ S pudrované 100ks          55568100 300

106 Rukavice jednorázové latexové XL Latexové, vel.XL, 100 ks v balení, pudrované 1 balení RUKAVICE LATEXOVÉ XL pudrované 100ks 55568103 220



107 Rukavice jednorázové vinylové Vinylové, různé velikosti, 100 ks v balení, pudrované 1 balení

RUKAVICE VINYLOVÉ S, M,L nebo XL 

pudrované 100ks          

55568120/21/

22/23 200

108 Rukavice jednorázové vinylové M, L Vinylové, vel. M, L, 100 ks v balení, nepudrované 1 balení

RUKAVICE VINYLOVÉ PF velikost M nebo L 

100ks             55310060/65 150

109 Rukavice jednorázové vinylové S, M, L Vinylové, vel. S, 100 ks v balení, nepudrované 1 balení RUKAVICE VINYLOVÉ PF velikost S 100ks 55310062 120

110 Rukavice jednorázové vinylové XL Vinylové, vel. XL, 100 ks v balení, nepudrované 1 balení RUKAVICE VINYLOVÉ PF velikost XL 100ks            55310066 130

111 Rychloutěrky 3 barvy 3 barvy/balení 1 balení RYCHLOUTĚRKA 3ks                                  90911501 500

112 Sáčky do koše Igelitové pytle 50 x 60 cm, 35l, černý, 50ks v balení 1 balení SÁČKY DO KOŠE 50x60cm černé role 50ks             91700100 3500

113 Sáčky do koše Igelitové pytle 59- 60 x 70-72 cm, 60l, černý, 20 ks v balení 1 balení

SÁČKY DO KOŠE 60x70cm 60l ČERNÉ SILNÉ 

role 20ks   91700490 10000

114 Sáčky do vysavače  ISSA Supercondor 6ks v balení 1 balení Sáčky do vysavače ISSA Supercondor 6ks            91801202 10

115 Sáčky do vysavače - Twist Profi 1 netkaná textilie 1 ks Sáčky do vysavače TWIST Profi 1                   91854501K           10
116 Sáčky do vysavače Karcher T10/1,T12/1 netkaná textilie Kärcher 1 ks Sáčky do vysavače KARCHER T10/1-T12/1 91802901K           1370

117 Sáčky do vysavače KÄRCHER T7/1 netkaná textilie 1 ks Sáčky do vysavače KARCHER T7/1                    91802812 60

118 Sáčky do vysavače Kärcher WD3, WD 4, MV 4 jednorázové sáčky do vysavačů, 3ks/bal 1 bal

Sáčky do vysavače Kärcher WD3, WD 4, MV 

4 bez kódu 25

119 Sáčky do vysavače Nilfisk Aero 20-11, 25-11 netkaná textilie 1 ks Sáčky do vysavače NILFISK AERO 20-11, 25- 91804401K           350

120 Sáčky do vysavače NILFISK ALTO SALTIX netkaná textilie 1 ks Sáčky do vysavače NILFISK ALTO SALTIX             91800101K           300

121 Sáčky do vysavače Nilfisk DP 9000 netkaná textilie 1 ks Sáčky do vysavače NILFISK DP 9000                 91806601K           50

122 Saponát na podlahu S odmašťovací schopností např. Swift Uni 10 000 ml GO! UNIVERZÁL 10l univerzální přípravek           80101630 100

123 Set smetáčku a lopatky na úklid Materiál plast 1 ks

SMETÁČEK + LOPATKA CLIP AZUR bez 

gumové lišty     91516120 97

124 Smeták dřevěný nelakovaný Délka dřevěného těla 28 - 32 cm 1 ks

SMETÁK na hůl dřevěný nelakovaný 28cm 

bez závitu  91511001 10

125 Smeták dřevěný nelakovaný s dřevěnou holí Délka dřevěného těla 28 - 32 cm + hůl dřevěná 135 - 145 cm 1 ks

SMETÁK na hůl dřevěný nelakovaný 28cm 

bez závitu + HŮL DŘEVĚNÁ 140cm                                 

91511001 + 

92100101             80

126 Souprava mop set velká

vědro, mop provázkový 160 - 180 g , tyč 120 cm kovová se závitem dle mopu, 

ždímač 1 ks WETmop SET 12l s mopem 180g bavlna                91500554 65

127 Sprchový gel Sprchový gel 250 - 300ml 250 ml VIONE sprchový gel 300ml bez kódu 600

128 Sprchový gel v tubě 20 ml, hotelový 1 ks Sprchový gel SAKURA 22ml hotelový                 34005251 500

129 Stěrka na okna gumová stěrka na okna s rukojetí, 35 cm 1 ks STĚRKA NA OKNA 4425 SPOKAR 35cm                   91501028 125

130 Stěrka na okna gumová stěrka na okna s rukojetí, 25 cm 1 ks STĚRKA NA OKNA 4425 SPOKAR 25cm                   91501025 30

131 Stěrka na podlahu gumová s tulejí 45 cm, guma, plast/kov, bez tyče 1 ks STĚRKA NA PODLAHU 45cm kov                        66469007 5

132 Sůl do myčky 1,5 kg 1,5 kg např. Finish 1,5 kg GO! SŮL DO MYČEK NÁDOBÍ 1,5kg                     80120102 60

133 Šampon na vlasy 500 ml 1 ks VIONE ŠAMPON KOPŘIVA 500ml                        80103003 600

134 Šampon tělový a vlasový v tubě 30 ml, hotelový 1 ks

Hotelový šampon tělový a vlasový v tubě 

30ml bez kódu 2300

135 Škrob na prádlo a záclony 500 ml ŠKROB 3E 500ml                                    10401191 120

136 Tablety do myčky 100 ks 100 ks např. Finish 100 ks GO! TABLETY DO MYČKY 5v1 100 kusů                 80120563 142

137 Tekuté mýdlo Tekuté mýdlo na ruce s pupmičkou 500 ml

VIONE TEK.MÝDLO čiré růžové BROSKEV 

500ml pumpička 80104009 15

138 Tekuté mýdlo Bílé, husté 5 000 ml

VIONE TEK.MÝDLO s perletí bílé BALZÁM 5l 

PET soud. 80107405 505

139 Teleskopická tyč 2x150cm 1 ks

TYČ TELESKOPICKÁ STANDART 2x150cm 

hliník          66459078 25

140 Toaletní mýdlo Hmotnost 100 - 120 g, ovocná / květinová vůně 1 ks ALICE 100g toaletní mýdlo 37902601 1424

141 Toaletní papír 100% celulóza, bílý, 3 vrstvý, 150 - 160 útržků 1 ks

TOPA SOFT toaletní papír 3-V 100% cel. bílý 

150 út 90310513 1400

142 Toaletní papír 100 % celulóza, Jumbo, bílý, průměr 240 mm, 2 vrstvý např. Jumbo 1 ks

ALTER PREMIUM JUMBO 240 toal.papír 2V 

celulóza    90310496 650

143 Toaletní papír 100 % celulóza, Jumbo, bílý, průměr 260 mm, 2 vrstvý např. Jumbo 1 ks

ALTER EXCLUSIVE JUMBO 260 toal.papír 2-V 

celulóza 90310497 70

144 Toaletní papír 100 % celulóza, bílý, 2 vrstvý, 150 - 160 útržků např. Jumbo 1 ks

FINITO (GASTRO) toaletní papír 2-V 100% 

cel. Bílý, 150 út. 90310414 9000

145 Toaletní papír 100 % celulóza , bílý, Jumbo, průměr 190 mm, 2 vrstvý např. Jumbo 1 ks

ALTER PREMIUM JUMBO 190 toal.papír 2V 

celulóza    90310487 3920

146 Toaletní papír 100 % celulóza , bílý, Jumbo, průměr 230 mm, 2 vrstvý např. Jumbo 1 ks

ALTER PREMIUM JUMBO 230 toal.papír 2V 

celulóza    90310496 7016

147 Toaletní papír 100 % celulóza , bílý, Jumbo, průměr 280 mm, 2 vrstvý např. Jumbo 1 ks

ALTER PREMIUM JUMBO 280 toal.papír 2V 

celulóza    90310499 1200



148 Univerzální tekutý čistič S obsahem čpavku a alkoholu např. Pulirapid 1 500 ml

PULIRAPID CASA AGRUMI 1,5l univerzální 

čistič     90100607 50

149 Utěrka froté barevná (prachovka) 35 x 35 cm 1 ks PRACHOVKA FROTÉ 35x35cm                 90911949 410

150 Vědro Plastové, 10 l 1 ks

VĚDRO PVC 10l S VÝLEVKOU a kovovým 

uchem          91500201 38

151 Vědro na vozík 17 L vědro na úklidový vozík 17 L, červený, modrý 1 ks Kbelík 17l k úklidovým vozíkům                    91500350 15

152 Víceúčelová utěrka látková - 3 barvy v balení 40 - 38 cm x 38 - 34 cm, 3 ks/balení 1 balení RYCHLOUTĚRKA 3ks                                  90911501 1810

153 Vůně do digitálního osvěžovače Tork 75 ml/46 g 75 ml

TORK PREMIUM air freshener ODOUR 

NEUTRALISER 75ml 6613236070 10

154 Vůně do myčky Osvěžovač do myčky nádobí např. Finish 1 ks GF BRILLY osvěžovač do myček                      90509810 25

155 Vůně do vysavače Vonné tyčinky nebo polštářky 3 ks v balení 1 balení VUNĚ DO VYSAVAČE 3 ks váleček                     90911833 50

156 Výstražné trojúhelníky - Pozor kluzká podlaha 1 ks

TABULKA VÝSTRAŽNÁ 57cm POZOR, 

MOKRÁ PODLAHA       66488614 15
157 WC souprava tuhý plast u rukojeti - štětka min. 70 mm se stojánkem 1 ks WC SOUPRAVA MINI kulatá BÍLÁ                      91505001 250

Celkem: 6 285 704,70 Kč 7 605 702,69 Kč



                           „Dodávky drogistického zboží a čistících prostředků“                 

____________________________________________________________________________ 

 

 

 

Příloha č. 2 ke Smlouvě 

 

Seznam odběrných míst a osob oprávněných  

k objednávání  

 

 

 

 
 

 
 

 

ZAŘÍZENÍ SLUŽEB PRO MINISTERSTVO VNITRA 

PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

 

 

 

 

 

 



                           „Dodávky drogistického zboží a čistících prostředků“                 

____________________________________________________________________________ 

 

Oprávněné osoby Prodávajícího: 

 
Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

 

Oprávněné osoby Kupujícího: 

 
1) ZSMV, Přípotoční 300, 101 01 Praha 10 

 

Jméno a příjmení Funkce/odbor Tel. kontakt e-mail 

 

2) ZSMV, Náměstí Hrdinů 4/1635, 140 00 Praha 4 

 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

 

3) ZSMV, Na Pankráci 72, 140 00 Praha 4 

 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

    

    

 

 

 



                           „Dodávky drogistického zboží a čistících prostředků“                 

____________________________________________________________________________ 

 

4) ZSMV, José Martího 385/11, 162 00 Praha 6 

 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

 

5)  ZSMV, José Martího 475, 162 00 Praha 6 

 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

    

 

6) Lázeňský dům TOSCA, Moravská 220/8, 360 01 Karlovy Vary 

 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

    

 

7) Lázeňský dům Luna, Národní 14/13a, 351 01 Františkovy Lázně 

 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

    

 

8) Lázeňský dům HUBERT, Antonína Václavíka 205, 763 26 Pozlovice 

 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

    

 

9) Hotel Solenice, Bohostice 98, 262 33 Solenice 

 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

   

z 

 

10) Hotel Vltava, Jetětice 126, 398 48 Červená nad Vltavou 

 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

    

 

 

 

 

 

https://www.zsmv.cz/ubytovani/lazensky-dum-hubert/


                           „Dodávky drogistického zboží a čistících prostředků“                 

____________________________________________________________________________ 

11) Hotel Šumava, Kašperské Hory 375, 241 92 Kašperské Hory 

 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

 

cz 

 

12) Spiritka, Atletická 2352/11, 169 00 Praha 6 

 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

    

 

13) Hotel Jánošík, Vrchlabská 4, 543 51 Špindlerův mlýn 

 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

   

 

14) Lovecká chata Na Tokáni, Rynartice 82, P.O.Box 12, 407 44 Chřibská 

 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

  

 

  

 

15) Turistická ubytovna Eustach, Těmice 91, 394 96 Těmice u Kamenice nad Lipou 

 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

     

 

16) Sklady Svojšice, Svojšice 142, 28107 Svojšice u Kolína 

 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

 

17) ZSMV, Nad Štolou 936/3, 170 00 Praha 7 

 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

 

 



                           „Dodávky drogistického zboží a čistících prostředků“                 

____________________________________________________________________________ 

18) ZSMV, Kamýk nad Vltavou 210, 262 63 Kamýk nad Vltavou 

 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

    

 

19) ZSMV, Šípková 1853/2, 142 00 Praha 4 

 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

    

 

20) ZSMV, Na Baních 1304, 156 00 Praha 5 - Zbraslav 

 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

 

21) ZSMV, Vyšší policejní škola a střední policejní škola MV, Pod Táborem 102/5, 190 24           

Praha 9 

 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

 

22) ZSMV, PPČR, Strojnická 27, 170 00 Praha 7 

 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

 

23) GŘ HZS, Kloknerova 26, 140 00 Praha 4 

 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

 

 

 

 



                           „Dodávky drogistického zboží a čistících prostředků“                 

____________________________________________________________________________ 

24) PP ČR, Nádražní 16, 150 00 Praha 5 

 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

    

 

25) PP ČR, Aviatická 1056/16, 160 00 Praha 6 

 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

    

 

26) PP ČR, Bubenečská 55, 160 00 Praha 6 

 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

    

       

27) PPČR, Bubenečská 47, 160 00 Praha 6 

 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

    

 

28) PP ČR, Českomalínská 5, 160 00 Praha 6 

 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

    

 

29) PPČR, V Sadech 47/4, 160 00 Praha 6 

 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

    

 

30) Ochranná služba, Kapucínská 2, 110 10 Praha 1 

 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

    

    

 

31) PP ČR, Thunovská-Zámecká 202/4, 110 00 Praha 1 

 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

    

 

 

 



                           „Dodávky drogistického zboží a čistících prostředků“                 

____________________________________________________________________________ 

32) Ochranná služba, Na Zátorce 23, 160 00 Praha 6 

 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

    

 

32) PP ČR, Pelléova 19-21, 160 00 Praha 6 

 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

    

 

33) PP ČR, Celetná 31, 110 00 Praha 1 

 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

    

 

34) PP ČR, Olšanská 2, 130 00 Praha 3 

 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

    

 

35) PP ČR, Bartolomějská 10-12, 110 00 Praha 1 

 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

    

 

36) PP ČR, Dlážděná 6, 110 00 Praha 1 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

    

 

37) PP ČR, Pertštýn 11, 110 00 Praha 1 

 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

    

 

38) ZSMV, Jindřišská 34, 110 00 Praha 1 

 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

    

 

 

 

 

 



                           „Dodávky drogistického zboží a čistících prostředků“                 

____________________________________________________________________________ 

 

39) PP ČR, Senovážné náměstí 1984/10, 110 00 Praha 1 

 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

    

 

40) MV ČR - ODK Pardubice, Jiráskova 20, 530 12 Pardubice 1 

 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

    

 

41) MV ČR - ODK Ostrava, 30.dubna 24, 711 00 Ostrava – Moravská Ostrava 

Jméno a příjmení Funkce Tel. kontakt e-mail 

    

 




